de Sixena, cum supradictis Villis, & suis terminis, at que pertinentiis ad construendum, & ædificandum Monasterium & habitaculum Dominarum, ut semper ibi vivant, ad honorem Dei Omnipotentis, & Beati Joannis Baptistæ, & sub Regula Santissimi Hospitalis, scilicet Sancti Agustini: simul cum additamentis Regula, quæ ego illi addidi, quæ additamenta feci cum consilio, & voluntate Magistri Hierosolimitani; & consilio & voluntate, Fratris Garsie de Lissa, Magistri Empostæ; & voluntate & Consilio supradictorum Fratrum; ideoque ad maiorem confirmationem, Ego Garsias de Lissa Magister Empostæ, voluntate & consilio supradictorum Fratrum concedimus vobis Dominæ Sanciæ inclitæ Reginæ Aragonum, ut teneamus in dicto Monasterio unum Capellanum ex Regno Aragonum semper, quem cumque Vos elegeritis de Domo Hospitalis, qui asidue celebret Divina Mysteria pro anima Domini Regis, & vestra, & omnium Parentum vestrorum, Adhuc etiam concedimus vobis Dominæ Sanciæ Regina Aragonum ut nullus ex nostris sucesoribus, neque Præceptor, neque Magister, habeat licentiam, nec potestatem, extrahere Priorissam, vel aliam Dominam de prædicto Monasterio: Ideoque ad maiorem Institutionem, & confirmationem huius prædicti facti, Ego Garsias de Lissa Magister Empostæ iussu Magistri nostri Hierosolimitani, & Consilio, & voluntate suprascriptorum Fratrum, in perpetuum per nos, & per successores nostros laudamus, & confirmamus, ita ut de cætero nullus Magister, neque Præceptor, vel etiam alii Fratres, non habeant licentiam, nec potentiam, prædictam Domum de Sixena, & cætera dona præscripta, & pertinentia eorum diminuere, vel contestari, vel etiam aliquid ab eis auferre, sive in aliquo gravare, sed sicut supra scriptum est, maneat semper stabile, & firmum, remota omni occasione. Factum est hoc apud Hoscam mense Martii: Era 1226.

«Signum Ildefonsi; Regis Aragonum, Comitis Barchimonis, & Marquionis Provençie. Signum Sanciæ Reginæ Aragonum Comitissæ Barquinonis, & Marquionissæ Provençie Signum Fratris Garcia de Lissa, Magistri Empostæ. Signum Fr. Portulesii Signum Fr. Fortunii Cabeza. Signum Fr. Guillermi de Zuriana, Signum Fr. Lupi de Filera. Signum Fr. Garsie de Pardinilla.

«Ego Sanctius de Pedra—Rubra præcepto Dominæ Reginæ, & præcibus prædicti Magistri Empostæ hanc Chartam scripsi.»

### Núm. 9.

Bula del Gran Maestre de la Orden de S. Juan, Armengol de Aps á la reina D.<sup>a</sup> Sancha 6 Octubre 1188 aprobando la fundacion y regla del Monasterio.

«Sanciæ Nobilissimæ Dei, Gratia, Aragonum Reginæ, Comitissæ Barcinonis & Marchionissæ Provençie: Alphonsi, Incliti Regis Coningi devotissimæ. Hermengaudus Domini Pacientiæ Christi pauperum servus & Fratrum Sancti Hospitalis Jerosolimitani Præceptor humilis, salutem & Divina Religioni fervorem *Quoniam iustis* petitionibus Domus nostra semper assentire consuevit, & maxime horum qui propensiori, et ferventiori affectu & effectu, eam amplectuntur, & promovent, Nos, & universa Fratrum nostrorum Societas Religiosæ vestre petitioni consentimus. Licet enim iste novus modus, & Sororibus nostris in consuetus, vivendi á vobis per Nos institui petatur; quia de abundanti Religionis fonte procedit & vosmetipsa sub eadem instructionis Regula, Deo cooperante, vivere proponitis, laudabile vestrum propositum confirmamus & aprobamus. Ut autem suprascripta Institutio vivendi Sororibus nostris in Sixena degentibus, inconcussa, et inviolata permaneat, Sigilli Domus nostræ impræione corroboramus et Fratrum nostrorum subscriptorum, Borrelli Præceptoris Jerosolimitani et Fratris Archimbaudi Præceptores Italia et Fratris Arlabondi Præceptoris Alamannicæ, et Fratris Martini Præpositi, et Fratris Lamberti Marescalci, et Fratris Jofredi de Andavilla consensu. Hoc autem factum est Ascom anno ab Incarnatione Domin millesimo centesimo octogesimo, octavo. Indictione sexta sexto mensis Octobris.»